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Ⅲ．龍ケ崎市での暮らしについて 

 

問１３ 龍ケ崎市での暮らしについて，下記の項目（1～49）ごとの満足度を A欄の該当する番号から 1

つ選び，○をつけてください。また，下記の項目（1～49）の中から，今後，優先的・重点的に取

り組んでほしい項目を 5 つまで選び，B 欄に○をつけてください。 

 

現在の龍ケ崎市での暮らしについて，満足度（「満足」「やや満足」）が高い項目は「ごみ収集サービス

や資源リサイクル」が76.2％と最も高く，次いで「空気のきれいさ，緑の豊かさなど自然環境」が72.5％，

「上水道の整備」が66.6％の順となっている一方で，不満足度（「やや不満」「不満」）が高い項目は「鉄

道やバスなど公共交通機関の利便性」が65.6％と最も高く，次いで「見どころ・楽しみどころの発掘な

ど観光の振興」が59.1％，「商店街の活性化など商業の振興」が58.2％の順となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

満足
やや

満足

やや

不満
不満

わから

ない
無回答

1.健康診査などの受けやすさや健康づくりのしやすさ 11.6% 39.9% 18.6% 5.8% 19.1% 5.0%

2.病院・医院の数と夜間・休日などの医療サービス体制 7.3% 32.1% 28.1% 14.2% 13.6% 4.7%

3.子どもを産み，育てやすい施設・サービス 3.4% 23.0% 19.4% 7.1% 40.3% 6.8%

4.お年寄りが生活しやすい施設・サービス 2.5% 19.7% 21.9% 11.0% 39.5% 5.4%

5.障がいのある人が生活しやすい施設・サービス 1.3% 11.7% 17.9% 10.3% 52.5% 6.2%

6.国民健康保険や生活保護などの生活保障 3.5% 17.0% 14.1% 6.5% 51.7% 7.2%

7.小学校入学前の子どもたちへの教育内容・施設 4.5% 24.6% 15.1% 5.4% 43.7% 6.7%

8.小中学校の教育内容・施設 5.1% 28.0% 14.1% 5.1% 40.9% 6.8%

9.高等学校・高等教育機関の教育内容・施設 4.1% 22.0% 15.0% 4.9% 47.3% 6.6%

10.生きがいづくりや趣味を楽しむ機会・場所 3.5% 26.2% 25.5% 9.5% 29.4% 5.9%

11.若者が健全に育つ環境 2.9% 24.6% 26.1% 8.3% 31.4% 6.7%

12.体を動かし，スポーツやレクリエーションに親しむ機会・施設 11.4% 38.5% 20.4% 7.5% 15.8% 6.4%

13.芸術や文化に触れ親しむ機会・施設 4.5% 26.1% 27.4% 11.0% 24.7% 6.4%

14.男女の平等意識をはぐくみ，性の差を感じることなく活躍できる環境 3.2% 18.7% 13.5% 5.9% 51.5% 7.2%

15.台風や地震など自然災害への対策 4.2% 30.0% 21.5% 8.7% 30.4% 5.2%

16.火災への安全対策や万が一の場合の救急救助体制 4.0% 27.0% 17.5% 6.7% 38.8% 6.0%

17.犯罪や非行防止などの治安対策 3.2% 24.6% 25.4% 11.8% 29.1% 6.0%

18.交通安全対策 4.5% 32.8% 24.5% 10.5% 21.5% 6.2%

19.大気・水質汚染や騒音などの公害対策 5.0% 31.1% 17.0% 7.9% 31.9% 7.1%

20.地域をきれいにする活動や公衆衛生 8.9% 48.1% 16.2% 5.0% 15.5% 6.3%

21.ごみ収集サービスや資源リサイクル 24.8% 51.4% 10.0% 3.9% 5.7% 4.1%

22.上水道の整備 25.4% 41.2% 8.3% 7.1% 12.9% 5.0%

23.下水道の整備 25.0% 39.4% 9.9% 8.2% 12.5% 5.0%

24.緑に親しめる公園・緑地の保全・整備 19.2% 46.7% 17.0% 5.6% 6.6% 4.9%

25.水に親しめる河川環境の保全・整備 8.0% 30.6% 24.2% 9.7% 21.0% 6.4%

26.街並みの美しさ 6.5% 37.1% 28.2% 14.9% 7.5% 5.7%

27.空気のきれいさ，緑の豊かさなど自然環境 20.5% 52.0% 12.1% 2.9% 7.1% 5.4%

28.自然と調和した適正な土地利用の規制・誘導 6.5% 29.8% 20.9% 9.7% 26.7% 6.6%

29.市街地の整備 5.4% 28.6% 28.0% 14.8% 16.8% 6.4%

30.公営住宅の整備など住宅環境の向上 3.7% 21.8% 16.9% 6.8% 44.4% 6.3%

31.地域と地域を結ぶ幹線道路の整備 7.5% 38.8% 23.1% 13.1% 11.1% 6.4%

32.身近な生活道路の整備 8.8% 42.3% 24.8% 12.0% 6.4% 5.8%

33.路上駐車や放置自転車対策 4.9% 30.8% 27.3% 16.9% 13.9% 6.2%

34.鉄道やバスなど公共交通機関の利便性 4.2% 17.1% 28.1% 37.5% 7.2% 5.9%

35.農業後継者の育成など農業の振興 1.2% 6.6% 13.9% 10.1% 61.3% 6.8%

36.商店街の活性化など商業の振興 1.4% 5.4% 22.7% 35.5% 29.0% 6.0%

37.新しい企業の誘致など工業の振興 0.9% 5.9% 18.9% 23.8% 43.8% 6.7%

38.見どころ・楽しみどころの発掘など観光の振興 1.6% 10.3% 29.8% 29.3% 23.0% 6.1%

39.龍ケ崎市以外の都市や地域との交流の機会 1.1% 9.2% 20.5% 11.6% 51.3% 6.3%

40.諸外国や異文化との交流の機会 0.8% 7.1% 18.7% 11.8% 55.3% 6.3%

41.地域の人々がふれあい，交流できる機会・内容 2.4% 23.8% 22.6% 10.8% 34.3% 6.1%

42.地域での助けあいやボランティア活動 2.6% 26.3% 19.7% 7.5% 37.7% 6.1%

43.インターネット接続環境など情報通信基盤の整備 6.2% 24.2% 16.3% 7.3% 39.6% 6.5%

44.まちづくりへ気軽に参加できる機会 2.6% 20.4% 21.9% 8.1% 40.6% 6.5%

45.市民活動への支援や参加できる機会 2.4% 22.1% 21.0% 7.0% 40.8% 6.7%

46.行政サービスの民間委託 2.2% 15.3% 16.9% 9.3% 49.9% 6.4%

47.他都市との連携・合併による効率的な行政サービス 1.4% 9.5% 15.5% 8.0% 58.5% 7.0%

48.市役所の仕事ぶり 7.7% 31.8% 17.4% 11.6% 26.3% 5.2%

49.龍ケ崎市の財政運営 2.0% 11.7% 21.8% 19.7% 38.8% 6.0%
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■龍ケ崎市での暮らしについての満足度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

ごみ収集サービスや資源リサイクル

空気のきれいさ，緑の豊かさなど自然環境

上水道の整備

緑に親しめる公園・緑地の保全・整備

下水道の整備

地域をきれいにする活動や公衆衛生

健康診査などの受けやすさや健康づくりのしやすさ

身近な生活道路の整備

体を動かし，スポーツやレクリエーションに親しむ機会・施設

地域と地域を結ぶ幹線道路の整備

街並みの美しさ

市役所の仕事ぶり

病院・医院の数と夜間・休日などの医療サービス体制

水に親しめる河川環境の保全・整備

交通安全対策

自然と調和した適正な土地利用の規制・誘導

大気・水質汚染や騒音などの公害対策

路上駐車や放置自転車対策

台風や地震など自然災害への対策

市街地の整備

小中学校の教育内容・施設

火災への安全対策や万が一の場合の救急救助体制

芸術や文化に触れ親しむ機会・施設

インターネット接続環境など情報通信基盤の整備

生きがいづくりや趣味を楽しむ機会・場所

小学校入学前の子どもたちへの教育内容・施設

地域での助けあいやボランティア活動

犯罪や非行防止などの治安対策

若者が健全に育つ環境

子どもを産み，育てやすい施設・サービス

地域の人々がふれあい，交流できる機会・内容

高等学校・高等教育機関の教育内容・施設

公営住宅の整備など住宅環境の向上

市民活動への支援や参加できる機会

まちづくりへ気軽に参加できる機会

お年寄りが生活しやすい施設・サービス

男女の平等意識をはぐくみ，性の差を感じることなく活躍できる環境

鉄道やバスなど公共交通機関の利便性

国民健康保険や生活保護などの生活保障

行政サービスの民間委託

龍ケ崎市の財政運営

障がいのある人が生活しやすい施設・サービス

見どころ・楽しみどころの発掘など観光の振興

他都市との連携・合併による効率的な行政サービス

龍ケ崎市以外の都市や地域との交流の機会

諸外国や異文化との交流の機会

農業後継者の育成など農業の振興

新しい企業の誘致など工業の振興

商店街の活性化など商業の振興

満足 やや満足
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■龍ケ崎市での暮らしについての不満足度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

鉄道やバスなど公共交通機関の利便性

見どころ・楽しみどころの発掘など観光の振興

商店街の活性化など商業の振興

路上駐車や放置自転車対策

街並みの美しさ

市街地の整備

新しい企業の誘致など工業の振興

病院・医院の数と夜間・休日などの医療サービス体制

龍ケ崎市の財政運営

芸術や文化に触れ親しむ機会・施設

犯罪や非行防止などの治安対策

身近な生活道路の整備

地域と地域を結ぶ幹線道路の整備

生きがいづくりや趣味を楽しむ機会・場所

交通安全対策

若者が健全に育つ環境

水に親しめる河川環境の保全・整備

地域の人々がふれあい，交流できる機会・内容

お年寄りが生活しやすい施設・サービス

龍ケ崎市以外の都市や地域との交流の機会

自然と調和した適正な土地利用の規制・誘導

諸外国や異文化との交流の機会

台風や地震など自然災害への対策

まちづくりへ気軽に参加できる機会

市役所の仕事ぶり

障がいのある人が生活しやすい施設・サービス

市民活動への支援や参加できる機会

体を動かし，スポーツやレクリエーションに親しむ機会・施設

地域での助けあいやボランティア活動

子どもを産み，育てやすい施設・サービス

行政サービスの民間委託

大気・水質汚染や騒音などの公害対策

健康診査などの受けやすさや健康づくりのしやすさ

火災への安全対策や万が一の場合の救急救助体制

農業後継者の育成など農業の振興

公営住宅の整備など住宅環境の向上

インターネット接続環境など情報通信基盤の整備

他都市との連携・合併による効率的な行政サービス

緑に親しめる公園・緑地の保全・整備

地域をきれいにする活動や公衆衛生

国民健康保険や生活保護などの生活保障

小学校入学前の子どもたちへの教育内容・施設

高等学校・高等教育機関の教育内容・施設

男女の平等意識をはぐくみ，性の差を感じることなく活躍できる環境

小中学校の教育内容・施設

下水道の整備

上水道の整備

空気のきれいさ，緑の豊かさなど自然環境

ごみ収集サービスや資源リサイクル

やや不満 不満


